
Pěstování na slámě. 

Tímto způsobem můžeme  houby pěstovat po celý rok.Použít 

můžeme  pšeničnou,ječnou nebo žitnou slámu, která byla uskladněna 

v suchu.Nevyhovuje sláma černá,nahnilá,plesnivá  také ne  zcela 

čerstvá. Pro houbu Shii take je tento způsob méně vhodný. 

Slámou naplníme 40-60 litrový silnější polyetylénový pytel.Slámu v 

pytli utlačíme.Lépe se pracuje z krátce řezanou slámou.Poté zalijeme 

vřelou vodou(min.90°C), tak aby byl celý obsah ponořen ve vodě. 

Pytel zavážeme a necháme postupně vychladnout.Po vychladnutí 

odřízneme spodní rohy pytle, aby přebytečná voda 

odtekla.Následující den pytel rozvážeme a nasypeme do takto 

ošetřené slámy  rozdrobenou sadbu a rovnoměrně promícháme.Při 

manipulaci dbáme na čistotu rukou a nářadí. Zamezíme tím následné 

kontaminaci substrátu jinou plísní.Pytel opět uzavřeme a po obvodu 

prořízneme několik otvorů ve tvaru kříže(3x3cm) Poté umístíme do 

prostor z teplotou 20-25°C. Po 3-4 týdnech, když je obsah pytle celý 

bílý, jej přeneseme  na chladné  světlé místo.Po 2-4 týdnech začnou 

ze zářezů vyrůstat plodnice, které pravidelně rosíme.Růstové vlny se 

objevují podle teploty v odstupu 14-21dnů. Pytel plodí do té doby než 

jeho obsah nezměkne a nezačne se rozkládat. 

 


